3

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]16.01.2019				                                                                                № 7
п. Палатка

О совершенствовании питания отдельных категорий учащихся  муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Хасынский городской округ»

В соответствии с федеральными законам от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации двухразового питания учащихся из числа семей, состоящих на учете в Магаданском областном государственном казенном учреждении социальной поддержки и социального обслуживания населения «Хасынский социальный центр», Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Установить размер бюджетных ассигнований, выделяемых из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» для организации двухразового питания учащихся из числа семей, состоящих на учете в Магаданском областном государственном казенном учреждении социальной поддержки и социального обслуживания населения «Хасынский социальный центр», в следующем размере:
- учащимся с 7 до 11 лет – 157 рублей на один учебный день на одного учащегося;
- учащимся с 11 лет и старше – 165 рублей на один учебный день на одного учащегося.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Хасынский городской округ»:
- ежемесячно проводить сверку списка учащихся из числа семей, состоящих на учете в Магаданском областном государственном казенном учреждении социальной поддержки и социального обслуживания населения «Хасынский социальный центр», по возрастным категориям с 7 до 11 лет и с 11 лет и старше;
- обязать материально ответственных лиц общеобразовательных учреждений в срок до 10 числа текущего месяца, следующего за отчетным, предоставлять в Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа первичную документацию по использованию материальных запасов, табель учета посещаемости детей и списки учащихся по возрастным категориям с 7 до 11 лет и с 11 лет и старше, заверенные в Магаданском областном государственном казенном учреждении социальной поддержки и социального обслуживания населения «Хасынский социальный центр»;
- в срок до 30 числа каждого месяца предоставлять в Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа заявки на финансирование двухразового питания учащихся из числа семей, состоящих на учете в Магаданском областном государственном казенном учреждении социальной поддержки и социального обслуживания населения «Хасынский социальный центр», на следующий месяц;
- обеспечить организацию питания учащихся из числа семей, состоящих на учете в Магаданском областном государственном казенном учреждении социальной поддержки и социального обслуживания населения «Хасынский социальный центр», за счет бюджетных ассигнований, установленных настоящим постановлением.

3. Комитету финансов Хасынского городского округа производить финансирование организации питания учащихся из числа семей, состоящих на учете в Магаданском областном государственном казенном учреждении социальной поддержки и социального обслуживания населения «Хасынский социальный центр», согласно заявке, поданной Комитетом образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

                   И. о. главы
Хасынского городского округа                                              Л.Р. Исмаиловой